
  

Codos 

SUPELNTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.14.000018 
0:00:50 0 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Segundo «el Distrito Metropolitano de Quita el 
15/Marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TAXIS EJECUTIVOS COLIMAR TRANSCOLIMAR S.A.; 

Que la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, mediante oficios 

Nos.00907-UJT-PRT-11 de 10 de junio y 01949-UJT.PRT-I1 de 23 de diciembre de 2013, 
suscritos por el licenciado Roberto Gabela Arias, Gerente de Operaciones de Movilidad, 
autoriza que en alcance al Informe previo favorable para la constitución jurídica de la 

COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS COLIMAR TRANSCOLIMAR S.A., emitido el 20 

de febrero de 2013, se incluya como accionistas fundadores de la compañía a tres 

personas más, totalizando 23 accionistas constitutivos; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJ3C.Q.2014.11 de 03/Enero/2014, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 

de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «e la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

EJECUTIVOS COLIMAR TRANSCOLIMAR $S.:4. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 

original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 

Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

“O



  

0500027 

¡SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 de enero de 

2014. ; 

     

  

Dr. Oswaldo Nokoa León _ 

DIRECTOR JURIDICO DACOMPANIAS 

Exp. Reserva 7269732 

Nro. Trámite 1.2009.2410 
e FMA/



  
    

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

DE REPERTORIO: 

DE 

DE 

REGISTRO: 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

1039 

1 

123 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1708553753 CEVALLOS NARVAEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

GUSTAVO 

MARCELO 

1712934841 QUISHPE CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

RAFAEL KLEVER 

1708251093 FLORES PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

RAMON 

1716331572 TIPAN TACO Quito ACCIONISTA Soltero 

ENRIQUE 

FRANCISCO 

0300158326 MUÑOZ MENDIETA | Quito ACCIONISTA Casado 

MIGUEL BOLIVAR 

0906632278 MACIAS REINOSO Quito ACCIONISTA Soltero 

PASTOR 

0400557377 GUZMAN Quito ACCIONISTA Divorciado 

HERNANDEZ 

EDMILSON 

BAYARDO 

1711662229 ESTRELLA NIETO Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR VINICIO 

0600236827 BENALCAZAR SILVA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

ANGEL CELIO 

1707027015 MARCALLA LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

RAMON PATRICIO 

1709724155 GUSQUI TIERRA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

  0418771



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

0000029 

R HE 
LUIS ALFREDO QUO 

0914477401 MEJIA ORTIZ Quito ACCIONISTA Casado 

DARWIN 

HUMBERTO 

0908687270 VERA AVILA Quito ACCIONISTA Casado 

CARMEN MARIA 

0502644628 VARGAS LEON Quito ACCIONISTA Soltero 

GUIDO ERMEL 

1712692761 VELA BELTRAN Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS FABRICIO 

1712526332 TIPANLUISA Quito ACCIONISTA Casado 

JIMENEZ WILMER 

ALFREDO 

1703373249 UMAJINGA Quito ACCIONISTA Casado 

MARTINEZ JORGE 

RODRIGO 

0400890463 HERNANDEZ Quito ACCIONISTA Viudo 

HERNANDEZ 

REMIGIO ESPINEL 

1713094751 RIVERA AUQUILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS RIGOBERTO 

0201217510 ALDAZ Quito ACCIONISTA Divorciado 

MANOBANDA 

HERNAN VICENTE 

1706747167 GORDON NUÑEZ Quito ACCIONISTA Casado 

HENRY WINEMER 

0300715158 CALLE CARDENAS — | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE IVAN 

1712325768 REMACHE RAMOS | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE LORENZO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 15/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA SEGUNDA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.14.000018 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE La DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: : 

PLAZO: . 50 AÑOS 

A Página 2 de 3 

  

0418770 

  

  

 



  

9 

  

  
        
  

  
    

MERCANTIL 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS COLIMAR TRANSCONTAR SE 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 805,00     
  
5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE.- ADMPYG.- 2 AÑOS RL G | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGERTE.     
  

) DEE MÉS DE ENERO DE 2014 
A 

ea A 

DR. RUBEN ENRIQUÉ AGÚIRRE LOPEZ , 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Decó” Mac, Poy 

% 
q 

GASPAR DE YILLAROEL 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 14 DÍA(S 

    
7 D DIRECCIÓN BEÍ REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBREN56-73 

z 
Ss 

3 

%, 

Página 3 de 3 

      0418769 

 


